АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2025     № 66

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными

учреждениями ЗАТО г. Островной, и государственных услуг, предоставляемых

по переданным полномочиям, утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 27.12.2022 № 263

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

обращениями начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной

политики Администрации ЗАТО г. Островной от 06.03.2025 № 2-1-7/130,

от 13.03.2025 № 2-1-7/141 Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых органами местного

самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной,

и государственных услуг, предоставляемых по переданным полномочиям,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 27.12.2022

№ 263 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 27.11.2024

№ 242), следующие изменения:

1.1. В таблице «Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного

самоуправления и муниципальными учреждениями ЗАТО г. Островной Мурманской

области»:

- строки 2 и 5 исключить;

- строки 3 и 4 считать строками 2 и 3 соответственно;

- строки 6 - 59 считать строками 4 - 57 соответственно;

- строку 5 изложить в следующей редакции:

« 5. Запись на обучение

по дополнительной

образовательной

программе

Федеральный закон

от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании

в Российской

Федерации»

МБОУ «СОШ № 284

ЗАТО г. Островной»

бесплатная

».

- строки 7-9 изложить в следующей редакции:

2

« 7. Организация отдыха

детей в каникулярное

время

Федеральный закон

от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании

в Российской

Федерации»

МБОУ «СОШ

№ 284 ЗАТО

г. Островной»

бесплатная

 8. Предоставление

информации

об организации

общедоступного

и бесплатного

дошкольного,

начального общего,

основного общего,

среднего (полного)

общего образования,

а также

дополнительного

образования в

общеобразовательных

учреждениях,

расположенных

на территории

муниципального

образования

1) Федеральный закон

от 24.07.1998 № 124-ФЗ

«Об основных гарантиях

прав ребенка в

Российской Федерации»;

2) Федеральный закон

от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах

организации местного

самоуправления в

Российской Федерации»;

3) Федеральный закон

от 27.07.2006 № 149-ФЗ

«Об информации,

информационных

технологиях и о защите

информации»;

4) Федеральный закон

от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в

Российской Федерации»;

5) Закон Мурманской

области от 28.06.2013

№ 1649-01-ЗМО

«Об образовании

в Мурманской области»

МБОУ «СОШ

№ 284 ЗАТО

г. Островной»

МБДОУ «Детский

сад № 1 ЗАТО

 г. Островной»

бесплатная

 9. Предоставление

информации

об образовательных

программах

и учебных планах,

рабочих программах

учебных курсов,

предметов,

дисциплин (модулей),

годовых календарных

учебных графиках

1) Федеральный закон

от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах

организации местного

самоуправления

в Российской

Федерации»;

2) Федеральный закон

от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании

в Российской

Федерации»;

3) Закон Мурманской

области от 28.06.2013

№ 1649-01-ЗМО

«Об образовании

в Мурманской области»

МБОУ «СОШ

№ 284 ЗАТО

г. Островной»

МБДОУ «Детский

сад № 1 ЗАТО

 г. Островной»

бесплатная

».

3

- строку 12 изложить в следующей редакции:

« 12. Предоставление

информации

о реализации в

образовательных

муниципальных

учреждениях

программ

дошкольного,

начального

общего, основного

общего, среднего

общего

образования,

а также

дополнительных

образовательных

программ

1) Федеральный закон

от 24.07.1998 № 124-ФЗ

«Об основных

гарантиях прав ребенка

в Российской

Федерации»;

2) Федеральный закон

от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах

организации местного

самоуправления

в Российской

Федерации»;

3) Федеральный закон

от 27.07.2006 № 149-ФЗ

«Об информации,

информационных

технологиях

 и о защите

информации»;

4) Федеральный закон

от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании

в Российской

Федерации»;

5) Закон Мурманской

области от 28.06.2013

№ 1649-01-ЗМО

«Об образовании

в Мурманской области»

МБОУ «СОШ № 284

ЗАТО г. Островной»

МБДОУ «Детский

сад № 1 ЗАТО

 г. Островной»

бесплатная

».

- строку 33 изложить в следующей редакции:

« 33. Постановка

на учет граждан,

претендующих

на получение

социальной

выплаты для

приобретения

жилого

помещения

за границами

закрытого

административно-

территориального

образования

1) Закон Российской

Федерации

от 14.07.1992 № 3297-1

«О закрытом

административно-

территориальном

образовании»;

2) Приказ Министерства

строительства

и жилищно-

коммунального

хозяйства Российской

Федерации

от 15.09.2015 № 661/пр

«Об утверждении

порядка принятия

Администрация

ЗАТО г. Островной

(Специалист

по правовым

вопросам)

бесплатная

4

органами местного

самоуправления

закрытых

административно-

территориальных

образований на учет

граждан, претендующих

на получение

социальной выплаты

для приобретения

жилого помещения за

границами закрытого

административно-

территориального

образования, порядка

и форм их учета,

а также определения

размера социальной

выплаты

для приобретения

жилого помещения»

».

1.2. В таблице «Реестр государственных услуг, предоставляемых органами

местного самоуправления (казенными учреждениями), по переданным полномочиям»

строку 3 изложить в следующей редакции:

« 3. Предоставление

дополнительных

гарантий

по оплате жилого

помещения

и коммунальных

услуг детям-

сиротам и детям,

оставшимся

без попечения

родителей, лицам

из числа детей-

сирот и детей,

оставшихся

без попечения

родителей, а также

лицам,

потерявшим

в период обучения

обоих родителей

или

единственного

родителя, лицам,

оказавшимся

в период обучения

Закон Мурманской

области от 28.12.2004

№ 568-01-ЗМО

«О дополнительных

гарантиях

по социальной

поддержке детей-сирот

и детей, оставшихся

без попечения

родителей, лиц

из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без

попечения родителей»

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

 г. Островной

бесплатная

5

в трудной

жизненной

ситуации

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО

г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава ЗАТО г. Островной                                                                                О.А. Огинова